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Vor Frue Kirke, eller Notmark Kirke i Notmark
Sogn på Als, er formentlig bygget omkring år 1200. Kirken 
er indviet til Vor Frue, dvs. Guds Moder, Jomfru Maria. Der 
er stadig påmalede indvielseskors indvendig på skibets 
sydmur og korets nordmur.

Kirketårnet er 13 meter bredt og er formodentlig
bygget som fæstning, og har måske også været brugt 
til kornmagasin, således som det var tilfældet med 
nabokirken Ketting Kirke.

Den ældste af tårnets to klokker fra 1442, benyttes kun til 
sammenringning umiddelbart før gudstjenesten. 

Den anden er fra 1652 og anvendes til morgen- og 
aftenringning samt til gudstjenestebrug. Denne klokke blev 
i 1918 afleveret til krigsbrug, men kom aldrig længere end 
til Sønderborg, hvor den blev fundet efter genforeningen 
og genophængt i 1921. Den smukke kirke, som den ser ud i dag.

De gamle kirkeklokker. Alteret med altertavlen.
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Christen Jensen Muller, var bondeinste i Hundslev, født 1739.
Savskæreri
Johann Peter Ohlsen købte stedet 1875. Han var snedker og byggede 
savskæreri, savværk. Han købte blokke i skoven, savede dem op og var 
træhandler. 

Reperation af kirketårnet
Til Johan Peter Ohlsens minde bør her berettes: Ved kirkens østende blev der i 
året 1857 tilbygget et sacresti. Tårnet såvel som kirken er teglhængt med sæd-
vanlige gammeldags tagpander. Da Tårnet begyndte at slå revner 1 murværket, 
blev det i året 1888 besluttet,at opføre fire murstens støttepiller omkring tårnet, 
som rigtig nok må siges at være mindre til pryd end til nytte. Opgaven bortlisi-
teredes til maskinbygger Johan Peter Ohlsen, som nok turde påtage sig ans-
varet ved at give den gamle gubbe (tårnet) nogle støttestave. 

Maskinværksted / smedie
Christian Peter Ohlsen overtog virksomheden 1905. Han var maskinbygger 
og indrettede saveriet til et tidssvarende maskinværksted. Det var i de år land-
mændene kom igang med at anskaffe landbrugsmaskiner selvbinder og mange 
fik motorer indlagt. Efter elektricitetsforsyningens anlæggelse blev der særlig 
mange tærskeværker og kværne indlagt, så der var stort behov for et godt og 
solidt maskinværksted og Ohlsens værksted havde godt ry og beskæftigede flere 
svende. 
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